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Fördelning statsbidrag för att utöka antalet VFU-veckor 

Förslag till beslut 
Regionstyrelsen beslutar 
 
att   ansöka om statsbidrag för att utöka antalet VFU-veckor hos Socialstyrelsen 
samt  
 
att   fördela det statsbidrag som Region Örebro län erhåller till forsknings- och 
utbildningsnämnden. 

Sammanfattning 
Regeringen har gett Socialstyrelsen i uppdrag att under 2022 fördela medel till 
regioner och kommuner för utökad verksamhetsförlagd utbildning (VFU) i 
enlighet med vad som framgår av överenskommelsen mellan regeringen och 
Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) om God och nära vård 2022 – en 
omställning av hälso- och sjukvården med primärvården som nav 
(S2022/00607). Satsningen på utökade VFU-platser har som målsättning att 
bidra till att öka antalet studenter på sjuksköterskeutbildningen och säkerställa 
genomströmningen. Detta för att antalet legitimerade sjuksköterskor på sikt ska 
öka och därmed skapa en bredare bas för framtida rekrytering av sjuksköterskor 
och möjliggöra utbildning av fler specialistsjuksköterskor. Syftet är att öka 
incitamenten för samtliga regioner och kommuner att ta emot fler studenter 
under utbildning. Totalt ska 250 miljoner kronor fördelas på regionerna i 
förhållande till hur mycket de ökar antalet VFU-veckor under året. Regionerna 
får söka statsbidraget senast 30 november och därefter beslutar Socialstyrelsen 
om tilldelning under december och medlen kan användas retroaktivt för hela 
2022. 
 
Antalet VFU-veckor som genomfördes i regionens regi för 
sjuksköterskeutbildningen höstterminen 2021 var 1 870 stycken och 
uppskattningen av veckor höstterminen 2022 uppgår till 1 985 stycken.  
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Antalet VFU-platser som genomfördes i regionens regi för 
sjuksköterskeutbildningen ht 21 var 466 stycken och uppskattningen för 
höstterminen 2022 uppgår till 520 stycken. 

Beredning 
Regionstyrelsens arbetsutskott behandlade ärendet den 14 oktober 2022. 

Regionstyrelsens arbetsutskott föreslår regionstyrelsen besluta att ansöka om 
statsbidrag för att utöka antalet VFU-veckor hos Socialstyrelsen samt att   
fördela det statsbidrag som Region Örebro län erhåller till forsknings- och 
utbildningsnämnden. 

Konsekvenser för miljö-, barn- och jämställdhetsperspektiven 
Beslutet har inga konsekvenser för dessa perspektiv. 

Ekonomiska konsekvenser 
Statsbidraget om 250 miljoner kronor fördelas mellan de regioner som har ökat 
antalet VFU-veckor i förhållande till respektive regions ökning. Den 30 
november läser Socialstyrelsen av inkomna uppgifter och därefter beslutas hur 
stor del av statsbidraget Region Örebro län respektive övriga regioner får ta del 
av.  

Uppföljning 
Återrapportering av överenskommelsen om God och nära vård ska göras senast 
i mars 2023. 

Beslutsunderlag 
FöredragningsPM regionstyrelsen 2022-10-25 Fördelning statsbidrag för att 
utöka antalet VFU-veckor 2022-10-14 

 

Rickard Simonsson  
Regiondirektör 

Skickas till: 
Forsknings- och utbildningsnämnd 
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